Scientia Sanctorum

Collecta Ex Meditationibus Ludovici De Ponte, Joannis Busaei, Joan. Suffren, Juliani Hayneufve, Et Antonii Gaudier, &c. E Societate Jesu, In Dominicis, Festa & ferias totius Anni digesta. Cum Indicibus duobus. I. In singulos dies. II. Ad Exercitia Spiritualia

Puente, Luis de la

Dilingæ, 1685

III. Pars Medit. De vita Christi à Baptismo ad Passionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60561](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60561)

PARS TERTIA MEDITATIONUM.

*DE VITA ET DOCTRINA
Christi à Baptismo ad Passionem.*

INTRODUCTIO AD
Meditationes tertix partis.

De duplici vita, Activa, & Contemplativa.

Spiritualis vita constat partim exter-
nis actionibus, & dicitur activa,
partim internis, & vocatur con-
templativa. Cum utraque jun-
guntur, efficitur vita mixta, quam Christus
tenuit & exhibuit. Ambæ sunt in Maria &
Martha sororibus adumbratæ, de quarum of-
ficijs & proprietatibus aliquid præmittendum
est in usum meditationum sequentium.

CAPUT PRIMUM.

De actionibus vite activa.

Obse-
quia vi-
tæ acti-
væ.

Luc. 10.
38.

Infinuatur in Martha, de qua S. Lucas. *In-
gressus est Jesus in quoddam castellum, &
mulier quadam, Martha nomine, excepit illum*
in

in domum suam. Quibus verbis significantur tria obsequia vite activæ. Primum est, ut præparetur Christo domus, quod fit tribus modis. 1. Ut mundetur tota, videlicet à peccatis. Quoniam *in malevolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatis.* Huc pertinent opera pœnitentiæ. 2. Ut reddatur tranquilla, & absque tumultu, quo possit hospes quietem capere. Id perficitur compressis, & mortificatis passionibus appetitus. 3. Ut ornetur, utique virtutum moralium ferventi studio, & exercitatione.

1.
Præparatio.
Sap. I. 4.

Secundum obsequium est, excipere Christum hospitio in pauperibus, sicut Martha excipiebat illum in seipso cum discipulis suis, exercendo in pauperes opera septem misericordiæ corporalis, de quibus Christus. *Quam diu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis.*

2.
Elemosyna.

Mat. 25.
40.

Tertium est, præparare Christo hospitium in aliorum etiam animis, quod fit per opera misericordiæ spiritualis, perque ministeria docendi, concionandi, confessiones audiendi, & Sacramenta administrandi. Hoc erat munus discipulorum, quos præmittebat Christus in omnem locum, quo erat ipse venturus.

3.
Zelus animarum.

Luc. 10.
11.

CAPUT II.

De actionibus vite contemplativa.

Expressimuntur in Magdalena sorore Marthæ.
P 2 Et

Luc. 10.
39.

Et huic erat soror, nomine Maria, qua etiam sedens secus pedes Domini, audiebat verbum illius. Hoc est præcipuum contemplativæ: sorores sunt, quia ab eodem Patre Deo genitæ, sed prior Marthâ, quæ Deo hospitium parat, tum Magdalena, quæ jam domi excepto fruitur. Huic conveniunt ista. 1. Magdalena propinquior est Christo, quippe inhærens pedibus ejus. Martha autem causâ ministerij per domum discurrit. *Accedite ad Deum, & illuminamini.* 2. *Sedet*, nempe quiescit, absque

1.
Affidere.

Psf. 45.

11.

Psf. 84. 9.

3.

Ad pedes.

1.

2.

3.

4.

Deut. 33

3.

IV.

Audire
Jesum
variè.

distractioe, uni rei intenta, sepositis curis omnibus, atque internis potentijs, sensibûsque omnibus collectis, pacatisque affectibus. *Vacate & videte, quoniam ego sum Deus. Audiam, quid loquatur in me Dominus.* 3. *Ad pedes* manet inde affectus hauriens salutare, qui per pedes significantur. Primò *humilitatis*, cum recumbit in novissimo loco, deinde *reverentia* erga Christi majestatem, quam recognoscens demittit sese. Tertiò, *subjectionis*, paratam se ad obsequium illo situ profitens. Quartò, *imitationis*, vestigijs Christi insistere cupiens. Talibus contingit illud. *Qui appropinquant pedibus ejus, accipient de doctrina illius.* 4. Audit verbum, & huic rei præcipuè contemplativa intendit; audit autem, vel sacros & pios libros legendo, vel spirituales magistros & cohortationes avidè excipiendo, vel meditando, & cum Deo colloquendo, vel denique per intuitum contemplationis veluti spectando divinam veritatem. In quem actum maxi-

mè

mè convenit auditio, nam hæc fit absque nostris ratiocinationibus, per illapsam doctrinæ in interiorè auditum. Sic Paulus *audivit arcana verba*, & Christus ipse: *Quacunque audivi à Patre meo, nota feci vobis.* Ita anima per contemplationem excipit divinas illustrationes & sensus, nullo labore, magno gustu suavitatis, & *suscipit*, quod optat S. Iacobus, *in mansuetudine insitum verbum, quod salvat animas suscipientium.*

2. Cor. 13

4.

Ioan. 15.

15.

in Iac. 1.

22.

CAPUT III.

Vita activa opus habet contemplatione.

ID apparet in Martha, quæ satagens circa frequens ministerium, stetit & ait: Domine non est tibi cura, quòd soror mea reliquit me sola ministrare? dic illi, ut me adjuvet. Sanè contemplatio debet adjuvare actionem, ut hæc cum devotione & suavitate perficiatur. Quare Martha stetit aliquantulum intermittens actionem. Queritur autem amanter de subsidij defectu à sorore; per hoc volens impetrare à Domino auxilium contemplationis. Iube, inquit, & confestim fiet. *Mitte de celis, & à sede magnitudinis tue spiritum sapientia, ut mecum sit & mecum laboret: & sciam, quid acceptum sit apud te, hoc est, ut tibi placere possim in actione mea.* Sunt quidam ex occupatis in actione, qui queruntur quodammodo de ipso Deo, quasi ab ipso deserantur, nulla

1.

Cõtem-

platio

adjuvet

actionẽ.

Sap. 9.

10.

2.

Contẽ-

platio-

nis de-

fectum
querun-
tur.

3.
De con-
templa-
tivisma-
lè judi-
cant.

1.

2.

la quiete ad respirandum concessa, quasi culpa actionis fiat, quòd destituantur fructu contemplationis. Qui quidem, si humilitatem colerent, in magno beneficio ponerent, quod in Dei gratiam sese totos impendere liceret sanctis actionibus, atque ea ratione donum contemplationis obtinerent, quod modò avertunt à se per superbam querimoniam, & fortè simulatam, qua tegere volunt & excusare tepiditatem suam in studio contemplationis. Alij autem queruntur de contemplativis, quasi otiosis & Ecclesiæ Dei nihil conferentibus, sed planè inutilibus, quo in judicio multùm peccant. Primò, quòd velint omnes eandem inire viam secum, quasi una tantùm sit ad perfectionem contendendi. Deinde errant, quòd otiosos existimant, qui Deo toti vacant, & inertiles, quorum orationibus plurimùm juvatur Ecclesia, & illi ipsi, qui proximis dant operam. Quare Dominus Magdalenam defendit, quæ otiositatis arguebatur à sorore. Agat igitur gratias Deo unusquisque pro sua vocatione, in eaque se perficiat, deque aliorum bono gaudens, faciat illud sibi proprium.

CAPUT IV.

De moderanda actione.

Nimiam sollicitudinem coarguit Dominus, quãdo Marthæ dixit. *Martha, Martha sollicita es, & turbaris erga plurima.* Hujus verò inquietu-

quietudinis causa est triplex. Prima est naturæ conditio, ex qua quidam sunt ita animo inquieti, ut se colligere non valeant, ideóque a-

1. Inquietudo naturæ.

mant distractiones. Alij autem sunt pacati, facilesque ad collectionem sui. Sicut autem hos charitas, cùm opus est, ad actionem provocat, ira illos frænare debet, & ab effusione cohibere timor spiritualium damnorum inde provenientium, & spes de virtute gratiæ Dei eos ad connitendum confirmare.

Secunda causa est zelus indiscretus, atque defectus experientiæ, unde fit, ut omnia complecti velint, & ubique adesse. Sic Dominus redarguit sollicitudinem Marthæ circa plurima. Corrigendus est error iste, & suum cuique rei tempus dandum, juxta illud *Sapientia scribæ Eccl. 28. in tempore vacuitatis, & qui minoratur actu, sapientiam percipit.* Hoc est, vir sapiens captat otium suo tempore, & vacat à curis, & per diminutionem, sive cessationem ab actione intendit sapientiæ acquirendæ.

2. Defectus judicij.

Tertia est causa, ab amore sui ipsius, quo fit primum, ut in res proprias nimio amore feramur, atque ita effundamur foras supra modum: deinde impulsu vanæ gloriæ sæpe urge-

3. Amor sui nimius. Impetuus. Indiscretus.

mur ad multa aggredienda, & prosequenda, non obstante proprio spiritûs detrimento. Denique, per indiscretionem, non æstimantes, quid expediat, tum licere videatur, contra Pauli documentum. *Omnia mihi licent; sed non omnia expediunt.* Quidquid ergo speciem ali-

1. Cor. 6. 12.

232 *Introd. ad Med. III. Partis.*
quam boni habet, sine delectu suscipitur,
quod est inconveniens.

CAPUT V.

*De uno necessario, quod est proprium
vite contemplativa.*

HOc unum commendavit Christus in Ma-
gdalena. Porro UNUM est necessarium.
Huc spectat vita contemplativa, ubiq; renuens
pluralitatem, amans unitatem. Primò in usu
rerum temporalium, ex quibus studet quàm
paucissimis uti. *Habentes alimenta & quibus
tegamur, his contenti simus.* Multum id
confert ad quietem cordis, & singulariter id
sectati sunt viri contemplativi, & quo parcius
istis utimur, liberalius à Deo donamur spiri-
tualibus bonis. Secundò requiritur *unitas in-
tentionis*, quæ debet esse gloria Dei, & quæ ad
illam per se diriguntur, uti est præcipue salus
nostra. Quidquid non huc refertur, extra u-
num est, si vel totum mundum lucrifaciam.
Huc spectat etiam *Unitas*, quâ sumus *unum
corpus, & unus spiritus cum Christo, & una
est omnium fides, unum baptisma, una spes vo-
cationis, unus Dominus, unus Mediator, unus
Deus, & Pater omnium.* Quare detestabor
quæcunque me ab hac unitate corporis Chri-
sti, quod est Ecclesia, quocunque modo ab-
ducunt, aut divellunt. Tertia est, *unitas fa-
cultatum animæ, & actionum; quæ in unum
colli-*

1.
Unitas
parsimo-
niæ

1. *Tim.*
6. 8.

2.
Inten-
tionis.

Eph. 4.
4.

3.
Unitas
faculta-

colliguntur, quando sic in potestate sunt, ut nihil obstrepant, aut avertant animam contemplantis ab unione cum Deo per contemplationem & amorem; sed potius cooperentur suo modo, atque subserviant.

tum animam.

CAPUT VI.

De praestantia vite contemplativa.

Commendavit illam Christus illis verbis: *Maria optimam partem elegit, qua non auferetur ab ea.* Ubi est notandum, quod ait Mariam elegisse. Nam, etsi Deus inspirator esse debet suscipiendi vitae genus, praesertim tam eximium: homo tamen ipse obsequitur vocanti, & cooperatur.

Gratia & libertas principia status.

Vocat autem *optimam partem*, quo praefert eam vitae activae, nam conjungit magis hominem summo bono, similioresque Deo facit & Angelis, perficiendo ipsam secundum nobilissimas potentias rationales, intellectum & voluntatem, atque istas per actus omnium excellentissimos; nempe contemplationem primae veritatis, & amorem summi boni, à quibus actibus deinde provenit amor proximi, & fervor, atque devotionis sensus in operibus bonis perficiendis.

Addit porro Dominus: *qua non auferetur ab ea.* Nam quos Deus semel ad eam vitam vocavit, vult in ea permanere, nec ullis ob-
I. In statu confer-
I. ab in-
I. vat.

2.
Non im-
pedit.
Cant. 2.
7. *Ec.*
3. 5.
2.
Nunquã
aufert.
*De Ci-
vit. in
fine.*

stituto revocari. Deinde vult, ut à consuetis
ejus vitæ exercitationibus, per tempora distri-
butis, nullo modo patiantur se impediri, aut
distrahi, quovis alio prætextu meliorum. Nam
in ipsos dicitur, sponso, *Ne suscitatis, nec evi-
gilare faciatis dilectam, donec ipsa velit.* Voleat
autem, quando id esse voluntatis divinæ, ex
obedientia intelliget. Denique Deus nun-
quam auferet hanc partem ab eo, cui semel
contulit, sed eandem perficiet in æternitate,
ubi cessante actione toti Deo vacabimus, a-
mabimus, & laudabimus, ut dicit Augustinus.

CAPUT VII.

De vitæ mixtæ excellentia.

MIxta est, quæ contemplationi addit actio-
nem, cujus vitæ mixtæ respectu con-
templativam solam Dominus vocavit *partem*,
quia non est totum bonum. Hanc Christus
expressit, deinde Ioannes Baptista, Apostoli,
Doctores Ecclesiæ, aliique viri sanctissimi secu-
ti sunt. Significata verò est in *scala Jacob*, per
quam *Angeli ascendebant & descendebant.* U-
tique homines Angelis similes, modò ad cæ-
lum per contemplationem se attollentes, mo-
dò se ad terram demittentes, causâ proximos
juvandi per opportuna ministeria. Et quam-
vis ista perfectio videatur esse paucorum, ut
ait Cassianus; tamen ipsa contemplatio amor-
que divinus, dum proximi charitatem accen-
dit,

Gen. 28.
12.

Collat.
19. c. 9.

dit, ad actionem instigat. Intelligit enim opus esse Deo gratissimum, cooperari Christo in lucro animarum faciendo, proque ipsis vitam ipsam fundere, paratum esse. Cæterum sicut Martha indiget Magdalenæ subsidio, ita vicissim pulchra Rachel (quæ etiam contemplativam designat) invidet Liæ lippienti, sed fæcundæ (quæ est activa) clamâtque. *Damihi liberos, alioquin moriar.*

Contemplatio ad amorem proximi pellit. Gen 30. 1.

Quamobrem Dominum obsecrabo, ut Marthæ obsequium pariter & Mariæ otium tenere valeam, neque me sollicitudo Marthæ nimia à quiete Magdalenæ distrahat, vel hujus studium avocet à subsidio proximis ferendo.

Oratio.

CAPUT VIII.

Quomodo Christus utramque vitam excellenter conjunxerit.

NOctem contemplationi, diem actioni tribuebat; quod significat Lucas: *Exijt in montem orare, & erat pernoctans in oratione Dei.* Circa quæ verba considerare possumus Christi contemplationis modum, ad imitandum.

Luc. 6. 12. 1. Christi oratio.

I. Accedebat paratus, sepositis distrahentibus, nam eligebat locum à strepitu semotum, montem, tempus quietissimum noctis, & solus secedebat. 2. Diu orationem producebat, ut, qui in illa pernoctabat. Ac ille momento in Deum assurgebat, nos autem non nisi multa col-

1. Cum præparatione. 2. Longa.

ta colluctatione obtinere possumus benedictionem, sicut Patriarcha Iacob. Et propterea dicitur: *Melior est finis orationis, quam principium*: quia tandem post multam instantiam, & conatum efficimur compotes alicujus caelestis lucis, & consolationis, quare debemus orationem producere. 3. Oratio ipsa Christi erat perfecta, nam ait: *Pernoctabat in oratione Dei*. Phrasi autem Scripturae res quæpiam dicitur Dei, quòd sit in eo genere excellentissima, qualis oratio à Jeremia describitur: *Sedebit solitarius, & tacebit: quia levavit se super se*.

II. Præterea universa oratio dici potest, Dei, quòd ex omni parte Deum respiciat. 1. Debet à Spiritu Sancto inspirari, qui idcirco dicitur pro nobis postulare. 2. In Deum solum debet esse intenta, alijs curis seclusis. *Introibo in potentias Domini: Domine, memorabor justitiae tuae solius*. 3. Summa petitionum debet esse honor Dei, & ejus impletio voluntatis. 4. Effectus est unio cum Deo, & transformatio in illius similitudinem. Oratio itaque perfecta verè appellatur Dei, qualis in primis oratio fuit Christi Domini.

III. Ab hujusmodi contemplatione Christus prodibat ad actionem: sed & inter actionem miscbat contemplationem, velut cum in patrandis miraculis orabat Patrem, quod etiam fecisse tacitus, quando non memoratur aperte orasse, credendus est: & fecit, ut doceremur similiter, contemplationem eodem tempore

pore cum actione jungere, non solum eam
præmittere: sicut hortatur Ieremias: *Leve- Thren. 3.*
mus corda nostra cum manibus ad Dominum 41.
in celos. Cum manibus, inquit, & inter ope-
randum.

Porro Christi actio per tempus prædicatio-
nis ejus maximè enituit, in concionibus, ex-
emplis, & miraculis, quæ omnia fuerunt exi-
actio-
mia, circa quæ versatur tertia pars meditatio-
num. 4.

MEDITATIO I.

Vita Præcursoris.

PUNCTUM PRIMUM.

AB infantia degit in deserto, ubi quatuor
imprimis præluxit virtutibus, quæ sunt co-
lumnæ perfectionis. I. Asperitas vitæ, habe-
bat vestimentum de pilis camelorum, & zo-
nam pelliceam circa lumbos suos: esca autem
ejus erat locusta, & mel sylvestre, & haud du-
biè, non dissimile cubile & lectus, antrum, &
nuda humus: ferebátque omnes cæli mole-
stias, æstum, imbres, frigusque patienter. Nec
hæc ob delicta præterita, cum fuerit ab utero
sanctificatus; sed ad vitandas etiam leves cul-
pas, carnemque spiritui subigendam, utque
idoneus fieret divinis percipiendis, quæ ordi-
nariè non nisi talibus sui victoribus commu-
nicantur. Ita studebo imitari quoad licebit,
&

I.
Pœnitē-
tia cor-
poralis.

&

& offerre me hostiam vivam, sanctam, Deplacentem; præsertim quia ad satisfactionem pro multis peccatis mihi est mortificatio carnis necessaria, non tantum ad disponendam animam divinis influxibus. Et tandem, quia

- Mat. 11. 8.* qui molliter vestiuntur, in domibus Regum sunt. 2. Negotium per id tempus illius fuit assidua oratio & contemplatio, implente illud *Oratio. Osea 2. 14.* Domino circa Ioannem: *Ducam eam in solitudinem, & sibi loquar ad cor ejus.* Unde divinis illustrationibus supra omnes Patriarchas & Prophetas donatus est, atque ineffabilibus suavitatibus delibutus. Et merito, ut qui ita se omni abdicaverat prorsus consolatione terrena, Nempe ad montem myrrha, & mortificationis contendere oportet, ut ad thuris collem perveniat. 3. Excelluit fortitudo & constantia in tam diuturna militia. Nec enim dubium, quin à Sathana frequenter & graviter fuerit appetitus, quando ipsum Christum post quadraginta dierum solitudinem sic est ille aggressus: *Delectatur enim cibus electis, & fiduciam habet, quòd Jordanis ipse fluat in os ejus: tantum præsumit.* 4. Cordis puritas, vel à minimis labe-
Hab. 1. 16. culis, & studium proficiendi semper: de quo dicitur: *Puer autem crescebat & confortabatur spiritu.* Quare in eum maximè illud conveniebat. *Beatus vir, cuius est auxilium abs te, ascensiones in corde suo disposuit, ibit de virtute in virtutem, donec videatur Deus Deorum in Sion.*
Luc. 1. 80. Insistam hinc vestigijs, ut crescam sicut matutina lux usque ad perfectam diem;

PUNCTUM II.

ÆTate jam provecta, prædicare aggredi-
 tur. 1. Id agit Spiritus Sancti impulsu, ^{1.} Concio-
 cuius ductu antea latitaverat: nam solet Spi-
 ritus, quos ad perfectionem provexit, ad alios ^{nes ex}
 quoque perficiendos inducere, ad parandam ^{Spiritus}
 Domino plebem perfectam. Sed & qui in cel-
 lam vinariam introductus fuerat, exstimulante ^{S. im-}
 charitate, alios quoque ad dilecti sui amorem ^{pulsu.}
 inflammare gestiebat. 2. Attemperabat præ-
 dicationem suam auditoribus. In protervos ^{2.} Accom-
 Phariseos & Saduceos hæreticos terribilis, ut ^{modatæ}
 Elias: *genimina vocans viperarum*, & extrema ^{audito-}
 intentans: at in plebem, publicanos, & milites ^{ribus.}
 benignus, apta singulis præbens documenta. ^{Mat. 3.}
 Prædicationis argumentum præcipuum fuit ^{3.}
 pœnitentia, ad quam inducebat, tum ^{De pœ-}
 spe, quòd regnum cælorum appropinquaret, ^{nitentia.}
 tum metu se veri iudicij, securi jam ad radi-
 cem arboris admota, & ventilabrum jam Deo
 versante, ad purgandam aream & triticum à
 paleis segregandum. 4. Fructus prædicatio-
 nis sequebatur magnus, magni ad eum concur- ^{4.} Fructus.
 sus fiebant hominum, qui confitentes pecca-
 ra sua, ad baptismum pœnitentiæ se offerebant.
 Atque id totum nullo patrato miraculo: tan-
 tum valet sanctimonix exemplum. O, deus
 Ecclesiæ suæ Deus multos ejus efficacitatis!

PUN-

PUNCTUM III.

1.
Humili-
tas.

2.
Christi
exaltat.
Luc. 3.
16.

Habitus est pro Christo à populo, quod ubi coniecit Ioannes, refragatus est: in quo eluxit insignis humilitas. 1. Quòd nec ob severissimam vitæ rationem, nec ob tantæ eximias virtutes, nec demum ob tantum populi plausum, conceptamque de ipso opinionem, sibi ipsi placuerit. 2. Quòd non dissimulavit rem, sed Christo gloriam dedit, se verò abiecit. *Ego baptizo vos aquâ: venit autem fortior me, cuius non sum dignus solvere corrigiam calceamentorum eius, ipse vos baptizabit Spiritu Sancto & igne.* Ubi etiam baptismum suum extenuat, Christi autem magnificat, cum nos extenuemus bona aliena, effera-
mus propria.

MEDITATIO II.

Testificatio Joannis Baptista de Christo.

Non populus tantum, sed primores etiam dubitare cœperunt, num esset Christus? *Io. 1. 19. quare miserunt Sacerdotes & Levitas, ut interrogarent: tu qui es?* in Responso quatuor heroicis demissionis actus exercuit.

PUNCTUM PRIMUM.

Actus
humili-
satis,

Confessus est: *quia non sum ego Christus.* Hic est primus actus præcisè & promptè amoliri à se, quod non erat; & deferre ei, cuius

cujus erat. Affectatio divini honoris deiecit ^{1.} Dei glo-
Luciferum, & primos parentes exturbavit, ^{riam}
quosdam etiam potentes mortalium hæc in- ^{quærit.}
sania invasit. Contra servavit Angelos, qui
eam respuissent, & Christi Apostoli vehemen-
ter averfati sunt omnem speciem delati sibi
ejusmodi honoris. Calliditas fuit Sathanæ, ut ^{Callidi-}
Joannem, quem alijs machinis labefactare ne- ^{tas Sath.}
quiverat, excellentiæ supra humanam, delatio-
ne caperet. Sic aliàs agit, ut justis majora quæ-
dam supra meritum atque virtutem deferan-
tur, ut evedtos præcipitet, quod, qui in humi-
litate fundati sunt, cavent, sequentes illud:
Quantò major es, humilia te in omnibus. ^{Ecc. 3.}

PUNCTUM II.

Secundò interrogatur: *Elias es tu?* Respon- ^{2.}
det: *Non sum.* *Propheta es tu?* *Non sum.* ^{Debitū}
respondet. Poterat Eliam Prophetam se fateri, ^{honorē}
sicut vocatus est à Christo: at humilis non ^{fugit.}
tantum indebita respuit, sed debita etiam,
quando salva veritate potest, à se amolitur, in-
dustrius in hoc: sicut superbi contra in deri-
vandis ad se titulis & honoribus sunt ingenio-
si. Hic est alter humilitatis actus; & respondet
præcisè: *Non*, ne involutum responsum re-
linqueret suspicionem.

PUNCTUM III.

Tertia quæstio: *Quis ergo es?* *Ego vox cla-* ^{3.}
mantis in deserto. dirigite viam Domini, ^{In Deum}
sicut dixit Isaias. Non jactat genus, parentes, ^{omnia}
lacer- ^{derivat.}

sacerdotium, ut quidam solent de suis gloria
 ri: *Vocem* autem se dicit, quo significat mu-
 nus quoddam sibi demandatum Præcursoris
 sed ita humiliter, ut quicquid est, alterius se esse
 insinuet, nimirum Dei, per ipsum tanquam
 vocem loquentis. Hic est tertius humilitatis
 actus, ut quando bona nostra cogimur aperire,
 quàm demississimè id fiat, ac in Deum
 deriventur. Porro Ioannes erat vox, & ver-
 bo, & exemplo, ad Christum omnes vocans.
 Talis sim.

PUNCTUM IV.

4.
 Publicè
 se depri-
 mit.

Quarta quæstio: *Quid ergo baptizas, si
 non es Christus, neque Elias, neque Pro-
 pheta?* Perstringitur Ioannes, quod usurparet
 sibi munus baptizandi; ipse autem se non tue-
 tur, in Deum authorem referens suum baptis-
 mum, qui est quartus humilitatis gradus, sed
 pergit abjicere se, dicens: *Ego baptizo in a-
 qua, medius autem vestrum stetit, quem vos
 nescitis, ipse est, qui post me venturus est, qui
 ante me factus est, (mihî prælatus) cuius ego
 non sum dignus, ut solvam ejus corrigiam cal-
 ceamenti.* Idem testificatur, quod antea apud
 plebem, Christo dans honorem; nunc maxi-
 mè, quando solemniter ex parte magistratum
 interrogatur, ut illis innotescat Christus, ipse
 autem pro indigno illius servo habeatur. Re-
 ctè Christus Ioannem dixit non esse arundi-
 nem vento agitatam, quippe eandem semper
 confessionem de Christo confessus est, nun-
 quam

Humilis
 stat im-
 mobilis.

quam vanitatis vento transversum impulsus.
Talis est humilis, qui tanquam terræ moles super nihilum suum firmiter fundatus est.

MEDITATIO III.

Christus baptizatur. Matth. 3. Marc. 1.
Luc. 3.

PUNCTUM PRIMUM.

CHristus aggressurus opus suum, valedicit valedi-
Matri mœrenti de abitu, sed gratulanti, cit Matri
ob appropinquantem Redemptionem Israël; *Christus*
profectusque ad Jordanem, inter publicanos
& peccatores baptizandum se offert Ioanni. Fa-
cti hujus causæ fuerunt. 1. Ad humilitatis ex- *Cur ba-*
emplū, quæ est optima præparatio, ad aggredie- *pticeret*
dum magna, juxta illud: *Et mittes, quod salvatū* *Christus.*
fuerit de Juda radicem deorsum, ut faciat fructū *1.*
inrsum. 2. Ut baptismum Ioannis tacto suo *Isa. 37.*
probaret, sicut & circumcisionem, dum ei se *31.*
subjecit. Sic Christi legem consiliaque osten- *2.*
dimus nos maximè probare, si ea impleamus.
3. Ut sanctificaret aquas in lavacro regenera- *3.*
tionis.